
 

 

 
COORDINADORES SICUE 2017/2018 

 

CENTRO NOMBRE TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

E.U. Arquitectura Técnica Álvaro José Iglesias Maceiras 981167000 ext. 2700 Subdirector.euatac@udc.es 

Facultad de Fisioterapia Lidia Carballo Costa 981167000 ext. 5911 lcarballo@udc.es 

E.T.S. Arquitectura Evaristo Zas Gómez 981167000 ext. 5018 erasmus.etsa@udc.es 

E.T.S. de Náutica y Máquinas Ángel Martin Costa Rial 981167000 ext. 4315 angel.costa@udc.es 

E.T.S.I. Caminos, Canales y Puertos Manuel Herrador Barrios 981167000 ext. 1441 mherrador@udc.es 

Facultad CC. del Deporte y la Educación Física María Castillo Obeso 981167000 ext. 4023 inef.mob@udc.es 

Facultad de Ciencias de la Educación Patricia Digón Regueiro 981167000 ext. 4604 eduvice.estudantes@udc.es 

Facultad CC. de la Comunicación Ana González Neira 981167000 ext. 4929 agonzalezn@udc.es 

Facultad Ciencias de la Salud Natalia Rivas Quarneti 981167000 ext. 5869 natalia.rivas.quarneti@udc.es 

Facultad de  Economía y Empresa Rosa Mariz Pérez 981167000 ext. 4444 rmariz@udc.es 

Facultad de Ciencias Álvaro Iglesias Maceiras 981167000 ext. 2700 Subdirector.euatac@udc.es 

Facultad de Derecho Ana Neira Pena 981167000 ext. 1646 ana.neira@udc.es 

Facultad de Filología Elizabeth Woodward 981167000 ext. 1832 vicebfil@udc.es 

Facultad de Informática Susana Ladra González 981167000 ext. 1306 susana.ladra@udc.es 

Facultad de Sociología José María Cardesín 981167000 ext. 4818 j.m.cardesin@udc.es 

Escuela Politécnica Superior            (Ferrol)  Vicente Díaz Casás 981337400 ext. 3857 rrii.eps@udc.es 

E.U. Diseño Industrial                      (Ferrol) Nieves Pedreira Souto 981337400 ext. 3455 nieves.pedreira@udc.es 

E.U. Politécnica                                (Ferrol) Isabel Fernández Ibáñez 981337400 ext. 3024 isabel.fibanez@udc.es 

Facultad de Enfermería y Podología  (Ferrol) 
Pedro Gil Manso (Podología) 

Santiago Martínez Isasi (Enfermería) 

981337400  ext. 3517 

981337400  ext. 3510 

pgil@udc.es 

santiago.martinez.isasi@udc.es 

Facultad de Ciencias del Trabajo      (Ferrol) Mª Asunción López Arranz 981337400 ext. 3583 alarranz@udc.es 

Fac. de Humanidades y Documentación         (Ferrol) Antonio García Allut 981337400 ext. 3349 angaat@udc.es    

E.U. de Turismo   Sarah Moss 981160276 / 981301317 sarah.moss@udc.es 

E.U. Enfermería     Carmen María García Martínez 981167000 ext. 5882 alexia@udc.es 

E.U. Relaciones Laborales     Iván Vizcaíno Ramos 981248080 ivan.vizcaino@udc.es 

 

 

Servicio de Estudiantes – Pabellón de Estudiantes, s/n – Campus de Elviña – 15071 A CORUÑA.     sicue@udc.es 
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